浙江双环传动机械股份有限公司独立董事

关于公司第六届董事会第三十一次会议相关事项的

专门会议的审核意见

根据《中华人民共和国公司法》《中华人民共和国证券法》《上市公司分拆规

则（试行）》《深圳证券交易所股票上市规则》《深圳证券交易所上市公司自律监

管指引第 1 号——主板上市公司规范运作》《上市公司独立董事管理办法》等法

律、法规和规范性文件及《公司章程》的有关规定，浙江双环传动机械股份有限

公司（以下简称“公司”）全体独立董事于 2024 年 3月 1日以通讯方式召开关于

第六届董事会第三十一次会议相关事项的专门会议，本次会议应到独立董事 3名，

实到独立董事 3名。作为公司独立董事，对公司第六届董事会第三十一次会议审

议分拆所属子公司上市相关事项发表审核意见如下：

1、本次分拆符合《中华人民共和国公司法》《中华人民共和国证券法》《上

市公司分拆规则（试行）》等法律、法规和规范性文件的规定。

2、公司为本次分拆编制的《浙江双环传动机械股份有限公司关于分拆所属

子公司浙江环动机器人关节科技股份有限公司至上海证券交易所科创板上市的

预案》符合《中华人民共和国证券法》《上市公司分拆规则（试行）》等法律、法

规和规范性文件的规定，具备可行性。

3、本次分拆后，公司与拟分拆所属子公司均符合中国证券监督管理委员会、

证券交易所关于同业竞争、关联交易的监管要求。本次分拆符合公司和全体股东

的利益，未损害中小股东的利益。

4、本次分拆有利于公司集中资源发展除环动科技主业之外的业务，增强公

司及所属子公司的盈利能力和综合竞争力。本次分拆完成后，公司能够继续保持

独立性和持续经营能力。

5、环动科技已根据和参照《中华人民共和国公司法》《中华人民共和国证券

法》《上市公司章程指引》等法律法规和规范性文件建立了公司治理结构，并制

定和完善了内部控制制度，具备了相应的规范运作能力。

6、公司已按照《中华人民共和国公司法》《中华人民共和国证券法》《上市

公司分拆规则（试行）》等法律、法规和规范性文件以及《公司章程》的相关规

定，就本次分拆相关事项履行了现阶段必要的法律程序。

7、本次分拆涉及的公司股东大会、证券交易所、中国证券监督管理委员会

等有关审批、审核、注册同意事项，已在《浙江双环传动机械股份有限公司关于

分拆所属子公司浙江环动机器人关节科技股份有限公司至上海证券交易所科创

板上市的预案》中充分披露，并对可能无法获得相关审批、审核、批准的风险作

出了特别提示。

8、公司董事、高级管理人员在环动科技的持股情况符合《中华人民共和国

公司法》《上市公司分拆规则（试行）》等法律、法规和规范性文件的规定，审议

程序合法、合规，不存在损害公司及股东特别是中小股东利益的情形。

综上，公司独立董事同意公司本次分拆的总体安排，同意公司第六届董事会

第三十一次会议审议的与本次分拆相关的议案，并提请股东大会授权公司董事会

及其授权人士全权办理相关事项。

独立董事：张国昀、陈不非、周庆丰

日期：2024年 3月 1日